INDICAÇÃO Nº  243/2005
                                       ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A GRANDE BURACO EXISTENTE EM LOCAL DA AV. ANTONIO NARDI, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que tome as providências necessárias com relação a um enorme buraco existente em frente ao número 880 da Av. Antonio Nardi, no Parque San Francisco.

A presente solicitação procura atender a pedidos de moradores, comerciantes  e usuários da referida via pública, que é a  principal avenida do bairro e por onde circulam muitos veículos e pedestres. Referido buraco, que inclusive está sinalizado com um galho de árvore, tem representado um sério risco para o trânsito da avenida, pois os automóveis não raro tentam se desviar do obstáculo e, nessa manobra, podem atingir algum pedestre ou mesmo colidir com outro veículo.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2005.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS